CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADGC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

11033439

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: August 05, 2011

ustomer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-1.245/1.290 PSL1

N/A N/A 157137/14
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZARO
letward or Spoaifinadon / Ndinas o' Espeaiticacio Vo Sigel Grade { Grace de aceru: " Ends / Exttemes:

NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.844 INCH 080 19.69/21.33FT 488.615FT 66409.901 LB 136.74 LBIFT
406.4 X 21.4 MM 6.00/6.50 MTS 148.930 MTS 30123.000 KG 203.54 KG/M

R Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UuTs. Y.S/U.T.S Elongation / Alargamiento
tgat MY T Sampir, ¢+ Condicion de la brobeta Dimensiones de !a probeta temp | Eui .50 %. Req.
Ul tranN"yls {,"Sc | Type} Cri ‘Area Temp. {Min: 293 WMin: 413 Req. Max. Lo Miri. (8518
% B - Tico Seccién | ensayniMax: - Max: - -
) i Tmmz | ¢ mpa mpa in Ty % % |
55407 85124 B AM Ss L 37.73X21.28 8_02,89 | RT 353 491 0,72 2 | 325 52.0 ]

AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacién
B: Body / Cuerpo
L: Longitudinal / Longitudinal

: Lo: Initial length / Longitud inicial

~ Obt: Obtained / then{do )

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Max: Maximum / Maximo

~ Min: Minimum:/ Minimo

Ori: Orientation / Orientacion
Req. Max: Required maximum / Maximo requerido
Req: Required / Requerido

RT: Room temperature / Temperatura ambiente

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

U.T.S: Ultimate tensile strength / Resistencia
Y.S: Yield strength / Fluencia

Composmon % /Composchn %

[ Featw [ SamplenF [P
Colada N“ Muestra N°
o ~ 00001

55407 85124

X 1000
Al Sn | As
17 | 10 4
20 9 4

X 10000 X 100 4
Nbf TilCal B N [Col. 1{Col. 2]Col. 3

This cemf Late is jssued hy a compu(enzed system and itis vahd with electronic signature.. On the original certificate the trade-mark green colored
S “Ter\ans“ is stamped. In case the owner of the original cemﬁcate would release a copy of it, he must attest its cunformlty to the original one taking

Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose

IEste certificado se emite mediante sistema computarizado.y es validado con firma electronica. £l certificado original posee impreso el logo

respansable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion ylo fa_l’siﬁcacién estara sujeta.a la ley.

lupon himself the responsibiity for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.

FORO03171




CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numoer/Nomero: | Page! Pagina
- I - CEREFICADO DI PRUEBAS EN FABRICA 11033433 2/6

Date / Dia: August 05, 2011

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 157137114
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
-ESEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS .~ ... J|VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
areduid or pecificaiion / Normas o Espeail : R Steel Crade / Tirado de ot s I innepo|Ends ] Extramos; o a-
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 : NORMAL BEVEL
! BISELADO NORMAL
JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.844 INCH 080 19.69/21.33FT 488.615 FT 66409.901 LB 136.74 LB/FT
406.4 X 21.4 MM 6.00/ 6.50 MTS 148.930 MTS 30123.000 KG 203.54 KG/M

Composition % / Composicion %
. ERSD] B X 12060 X 10000 X100 3 e . .
' Tl o] Grytog S 1-vd NJ vicufalsnTAs]No] 7ijCa] B NICHCLCALS  =r ) ctivn n
= D 7% 16 T VT ey AT T TR N I SR Y e A e S N N e R BN NI .
Min - 29 | 10| | - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N° Sample N° {P Max 28 | 120 - 40 15 30 30 | 400 | 70 | 400 - - - - - - - - 10 | 100 | 15
‘ColadaN® f MuestraNf ~ Min | =T BT - | =T =-1T~-1~T-T"7~T -1 -1 -1 -1 =T ~1-71T=-1T-1+= )
55407 85132 P 13 1 111 24 4 2.8 1 8 60 58 { 117§ 19 9 4 26 14 5 0 57 84 1303] 9.8
]GOl 1: SUMA Nb+V o Col 3. SUMA Nb#V+Ti : Max: Maximum / Maximo P: Product / Producto
Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V S0 fiMeat/Colada. Min: Minimum / Minimo

Required values | Average / Promedio
! " Valores requeridos |  Min:-- | Max: 22.0 in:
| HeatN°® | Sample N° | Specimen condition | Quad. | Scale oD o ID
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 2 / 2 3
55407 85124 B AM 1 HRBW] 7741 773 | 773 | 76.0 76.4
55407 | 85132 B AM - jHRBW] 765 | 768 | 778 775 | 773
- {AM: As ‘manufactured / Segin proceso de fabricacién 1D: Internal diameter / Diametro interno Min: Minimum / Minimo : Quad- Quadrant / Cuadrante :
Avg: Average / Promedio : G e L e Location of sample / Ubicacién de la muestra MW: Middle walt / Centro ) Sc: Specimen condition / Condicién de 1a probeta
" | This certificate is issued by a computerized system.and it is valid with eléctronic signature. On the original certificate the trade-mark gr lored Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado  con firma electronica.  E! certificado original posee impreso el logo
“Tenaris" is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado. entregue una copia, debera garantizar.fa conformidad con el original haciéndose
[upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion y/o falsificacion estara sujeta a la ley.

FORO03171



CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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TIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

116323439

Number / Ndmero:

Page / Pagina:

Date / Dia: August 05, 2011

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAGC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-L245/L.290 PSL1

N/A N/A 157137/14
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Stardzicd or Spaciication 7 Marzs © : e e : (Steal Ginde / Grade de coere. B 2. Ends [ Extremos: .

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dimensiones:

Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
16.000 X 0.844 INCH 080 19.69/21.33 FT 488.615 FT 66409.901 LB 136.74 LB/IFT
406.4 X 21.4 MM 6.00/6.50 MTS 148.930 MTS 30123.000 KG 1203.54 KG/M

Var: Variation / Variacién

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Result
Coiada N° | Muestra N® Rosultado .
- :
55407 85124 Good / Bueno

o —
- Pressure / Presion

Unit / Unidad. Value/Valor - |

. Time/ Tiempo

Seconds / Segundo:

S

2 Re‘su!ts / Resultado

_ Satisfactory / Satisfactorio

This ‘certificate is issued by & computerized system and it is valid with electronic signature. On the original certificate ihe trade-mark green colored
3 "Tenar:s is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking

El certificado original posee impreso el logo

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electrénica. f )
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion y/o falsificacion estara sujeta a laley.

upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.

FORO03171




y : CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nmero: Page / Pagina:
R AR -QERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRRICA 11033429 4/6 S s
Date / Dia: August 05, 2011
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Itam: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
' N/A : e N/A 157137/14

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ) Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS- : . VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard of Spe o f i citwess : . ! r2do ¢¢ angro: E .- Ends/Extremosi ., 2
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ’ . B/X42- L2451L290 PSL1 NORMAL BEVEL
, ] , o BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimansiones: - . {Schédule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.844 INCH 080 . ’ 19.69 /2133 FT 488.615FT 66409.901 LB 136.74 LB/FT
406.4 X 21.4 MM ; 6.00/ 6.50 MTS 148.930 MTS 30123.000 KG 203.54 KG/M

Heat treatment / Tratamiente térmice: Pipa I Tube
jQuench media cf heat treatment proce' S Medio do snfiamento del tratamiento térmico: Water / Agua

Seate / Escala de

Ty;;e‘ . v; -
Tipo

T ik e LN Pl S e M et R b

Normalized / Normalizado

Supplemy-—iﬁ‘?ormation e
Informacion Suplementaria .
i yerar e — -
- |Manufactured by TenarisTamsa =~~~ o - - . Fabricado por TenarisTamsa
|Steel making process: S ' . Fabricacion del acero:
Electric Arc Furnace-Ladle Fumace“Contmuous Castmg Machlne . : - - Homo de Arco Eléctrico-Horno de Afinacién-Maquina de Colada Continua.
Fully Killed Stee! ; R ' B - : Acero calmado con aluminio
Material free from Mercury contamination : ' . ' (Material libre de contaminacién de Mercurio
|Not reparred by welding i . : o No reparado por soldadura
|Non destructive test. Satisfactory ) ; : L ' Control no destructivo. Satistactorio
~ inspection method sEEe o e Meétodo de inspeccion
| -EMI-FLVI-MPI - ' L . - . |7 - EML- FLVI - MPI -
-|API SPEC 5L.,0CTOBER 1, 2007 FE. 20000101fASTM A106 08/ : - ' API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007,FE.20090101/ASTM A106,08/
ASTM A53, L,O7/ASME SA106,07 - s ' : : ASTM A52,07/ASME SA106,07
: MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175~2003 e - o - : M_ATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
[hs certificate 1s ssued by a computenzed Seemand s Vara Wi elfm\mm'\ammt__—_mm Tade-mark greem TEste certficado se emite mediante sistema computanzado y 65 validado con firma electronica, £l certiicado original posee impreso el 10g0
“Tenaris" is stamped In case the owner of the nﬂgm.sl certificate wouild release a copy of it, he must attest its conformity to the original one takmg Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del cettificado - entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
~jupon himself the responsibility for any ‘unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law. {responsable por cualquier usc ilegal o indebido. Cualquier a!teraMo falsificacion estara sujeta a la ley.

FORG3174



CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
-CERTIFICA D(‘l DE PRUERAS EN FABRICA

Number / Niumero:

11033422

Page/ Pagina:

5/6 L e

Date / Dia: August 05, 2011

Custamer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DEC.V.. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: ~ [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A e i N/A 157137/14

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPC SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA

APUSPEC 5L, OCTOBER 1 2007

it . g
B : g 377

BIX42 L.245/1.290 PSL1

BARNIZADO

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

pDimensionsl Dimensiones: Scheduie / Cédula: Length / Longitud: v Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.844 INCH 080 19.69/21.33FT 488.615 FT 66409.901 LB 136.74 LBIFT
406.4 X 21.4 MM 6.00 / 6.50 MTS 148.930 MTS 30123.000 KG 203.54 KG/M .

Supplementary Information
Cinformacion Supiemeniaria

s iscued by a computerized system and rt |s

Hest N° Quantity Length Weight
Cotada N° Cantidad © Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
55407 23 488.62 148 93 2 .30.123
re——— ettt — i : %
Average length per pipe Nominal welght per pfpe
~ Longitud promedic por tubo Pesa nominal por tubo
() (m)
T S
21244 6.475

. valid with electronic signature. On the original Tertficate the trade-mark green olored
J'Tenaris®is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking
upcm hlmseif the. resp'ms;b:my for any unlawfu! or not allowed use. Any alteration and/or faJsM' cation wlﬂ be subjected to the law.

“JEste certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica,  E certificad original posee impreso el loge
HTenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cuzlquier aiteracién ylo falsificacion estara sujeta a la ley.

FOR03171



FRPE AR B . i K £l ¢

: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
£DG DE PRUEBAS EN FABRICA

P T C - QERTIFIC

Number / Nimero:

11032438

Page / Pagina:

€/8

Date / Dia: August 05, 2011

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Crder ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007

B/X42-1245/L.290 PSL1

. N/A N/A 157137/14
. IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: - |Surface / Superficie:
- ESEAMLESS HOT ROLLED LIME PIPE SEAMLE -IVARNISHED
] LAMINADO EN CAL!ENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
s g LSleet Grace S Gesao de userc: % LR05 e e

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00/ 6.50 MTS

Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula:
16.000 X 0.844 INCH 080
406.4 X 21.4 MM

Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz
488.615FT
148.930 MTS

66409.901 LB
30123.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
136.74 LBIFT
203.54 KG/M

This is to cerfify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de 'su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.
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“hor
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0y

TUSTOWER

TFNAR‘!

TNSFLETION CUA

COMPANIA DL |

£
o]

NO APLICA
Employee Name: N/A

oo
QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Alejandro Molina Iglesias

QUALITY B EL

ARTMENT SIGNATURE

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Ricardo Lozano Armenta

e
This cemﬁ«,a&e is issued by a computerized system and itis valid with STectronic signature. On the tmgmai cert?n:ate the trade-mark green colored

"Tenaris" is stamped. In case the cwner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its. confonmty to the original one taking

Tenaris color verde. En caso de gue el poseedior del certificado entregue una copia, debera garantizar fa conformidad con el original haciéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cuai@er alteracion y/o falsificacion estara sujeta ::}La ley.

|Esie Certificado se emite mediante Sistema computarizadn y es validado con firma electronica.. Ef certificado original posee impreso el logo

upon himsell the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be subjected to the law.

FORO03171




